Palaravano; Berengarius Lenes, Guillelmus Figueres, Bartholomeus Lenes, Petrus de 

Don et Guillelmus Lenes, de Matha; omnes homines proprii et solidi dignitatis 

episcopalis, pro ut confessi fuerunt.  

Et Bernardus Rupiana, Arnaldus Rupiana, Petrus Comitis, Guillelmus filius Guillelmi 

Alberti, Bernardi de Fontii, Jacobus de Guardia, Berengarius Vitalis sabaterii, 

Franciscus Molins, Petrus Romaguera et Petrus / eius filius, Berengarius Johannis, 

Marchus de Solerio, Raymundus Riba, Bernardus Pujolli, Bernardus Rigandi, Bernardus 

Sartoris et Anthonius Martini de Rupiano; et Guillelmus de Pubelo, Guillelmus Thome, 

Guillelmus Bonifilii, Guillelmus Bernardi, Bernardi Foresterii, Bernardus Ferrari, 

Arnaldus de Pubelo, Raymundus Catalani alias Font, Guillelmus Genís, Berengarius 

Castilionis, Guillelmus Dalmacii et Bernardus Paleti eius filius, Berengarius Narbonesii, 

Petrus Bernardi, Guillelmus Balesterii, Guillelmus filius Raymundi Catalani, Bernardus 

619 Ratllat: homines proprii et solidi dignitatis episcopalis ut confessi fuerunt et / et Bernardus.  
620 Ratllat: de Ultramorte.  
621 Ratllat: Petrus Boeti.  
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Fidelis, Raymundus Rubey, Bernardus Costa, Petrus F., Guillelmus filius Guillermi 

Ballistarii, Bernardus Pontoni, Petrus de Pinu et Berengarius Costa de Ultremorte; 

Berengarius Jordani, Petrus Sunyerii, Mercaderius Ministralis, Johanes de Ruppe, 

Bernardus Benedicti, Guillelmus Arnaldi, Petrus Ministralis, Guillelmus Garriga, 

Bernardus Raditoris, Petrus Raditoris, Guillelmus Maiora, Petrus de Montefrigido, 

Guillelmus Rabiolli et Petrus et Bernardus eius filius, Bernardus Romaguera, 

Guillermus Petri Guillelmi, Petrus de Prato alias Fuxani, Guillelmus Juliani, 

Berengarius Maiora, Michaelius Martini, Guillelmus Raditoris, Petrus Carbucii, minor 

diebus, Franciscus Beçoni, Bernardus Pujalar, Marchus de Solerio, Arnaldus Seguelors, 

Bernardus de Croso, Berengarius Moreni, Bernardus Romaguera iunior, Arnaldus 

Magistri, Bernardus Magistri et Guillermus Martini de Palaravano; et Franciscus Prat, 

Bernardus Johanis, Petrus Lenes, Poncius de Ulmo, Petrus filius Francisci de Prato, de 

Matha. 

Omnes congregati ad sonum cornu in ponte castri de Rupiano de presenti et realiter 

prestiterunt homagium ore et manibus comendatum in manum et posse discreti Petri 

Solari, ebdomedarii de Episcopali et procuratori reverendi patris in Christo ac Domini, 

domini Bertrandi622 Dei Gracia episcopi gerundensis, nec non et promiserunt et etiam 

iuraverunt per Deum et eius Sancta IIIIor Evangelia eorum manibus corporaliter tacta 

quod ipsi omnes predicti videlicet qui sunt homines proprii dicte episcopalis dignitatis 

et racione eiusdem dicti domini episcopi erunt eidem domino episcopo et rebus suis 

boni fidelis et legalis in omnibus et per omnia tam de corpore623 quam anime, et alii 

predicti homines qui non sunt homines dicti dominum episcopi quod erunt eidem 

domino episcopo et rebus suis boni fidelis et legalis sint quilibet tenere virtute homagii 

fidelitatis prestiti hoc igitur omniam et singulam superdicta fecerem promiseunt in 

manum et posse notari infrascripti tanquem publice persone nomine dicti domini 

episcopi et nomine omnium aliorum quorum interest vel interere potere aut poterit 

legitime stipulantis pacistentis et recipientis de quibus omnibus dictus Petrus Solari, 

procurator nomine procuratorio quo super petiit feri publicum instrumentum per me 

dictum notari ad habendum in memoriam in futurum que fuerunt acta et a predictis 

hominibus firmata et laudata in predicto ponte dicti castri de Rupiano prima die julii 

anno a nativitate Domini M CCC L XX quarto, presentibus testibus Petro Bernardo filio 

Berengario Vitalis sabaterii de Rupiano, et Bartholomeo Bayeres de Episcopali ambo 

clerici tonsurati quibus, per actiis dictus Petrus Solerii, auctoritate dicte sue 

procurationis substituit procuratorie suum ad recipiendum homagium nomine dicti 

dominum episcopi ab aliis hominibus dictorum castri et locorum, comitendo sive vices 

suas post modum. 

Eadem die Bernardus Godoffre, habitator de Ultremorte, in presencia mei, notari 

infrascripti, et Matheus Cilrani, de Fuxano, et Guillermo Alofre de Rupiano, testium ad 

hoc specliater vocatorum et rogatorum prestitit in posse dicti Bernardi de Ruppe624 

622 Ratllat: de Monte Retundo.  
623 Ratllat.  
624 Ratllat: dictum home[gium] 
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nomine quo super stipulantis dictum homagium fidelitatis et etiam iuramentum pro ut 

alii qui non sunt homines proprii dicte episcopalis dignitati.  

Eadem die Petrus Casteyona, homo proprius et solidus dicte domine episcopalis 

dignitatis, et625 Petrus Carbucii de Palaravano, prestiterunt sacramentum et homagium 

pro in manum et posse dicti Bernardi de Ruppe stipulantis ut super presentibus testibus 

Matheo Cilrani de Fuxano et Bernardo Salvatoris de Rupiano.  

Document 11.  

[1372], maig 3.  

Asserviment. Francisca, filla de Guillem Martí, i muller de Pere Carbús, de 

Parlavà, absolta del domini temporal de l’abat de Sant Feliu de Guíxols, en 

entrar a viure al mas del seu marit, es fa dona pròpia i sòlida de Ramon Albert, 

prevere del Capítol i i administrador de la Prepositura del mes d’Agost de la 

Seu de Girona. Bernat Roca, batlle de la dita Prepositura a Parlavà, rep el seu 

homenatge.  

AHG Notarial Ru 496, f. 61r-61v.  

Sit omnibus notum quod ego, Francischa, filia Guillelmi Martini,626 uxorique Petri 

Carbucii, de Palaravano, redempta et absoluta ut assero ab omni dominio temporali 

honorabilis domini abbatis monasteri Sancti Felicis Guixellum, cuius erat, gratis et ex 

certa sciencia, atque de consilio et voluntate dicti627 viri mei, presentis et consentientis 

ac inferius firmantis, evenio et facio me feminam propriam et solidam vestri, venerabilis 

Raymundi Alberti, presbiteri de Capitulo et Prepositi Prepositure mensis Augusti628 in 

ecclesia Gerundensis, licet absentis,629 et vestrorum successorum in630 in dicta 

Prepositura, una cum omnia prole generata et generanda ac nascitura, et cum universis 

bonis mobilibus, presentibus et futuris.  

Et promito vobis et dictis vestris successoribus in dicta Prepositura, me semper vobis et 

dictis vestris successoribus esse bona fidelis et legalis in omnibus et per omnia pro ut 

bona et fidelis feminam debere et tenere suo domino naturali. 

Et quod non interlio castrum, villa vel civitatem vel aliquid aliud faciam propter quod 

vos possitis me amitere et aliud lucrari, immo nihi cumque fuero vos et dictis vestros 

625 Ratllat: Guillelmus.  
626 Ratllat: de.  
627 Ratllat: vir.  
628 Interlineat a sobre de ratllat: Madii.  
629 Interlineat.  
630 Ratllat: ecclesia Gerun.  
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successores pro dominis meis naturalibus habebo et reclamado. Et hoc facio eo quod 

intravi mansum dicti viri mei631, hominis vestri proprii et solidi632.  

Et pro predictis accendendis firmiter et complendis, obligo vobis et vestris 

successoribus predictis mee et omnia bona mea, iurans per Deum et eius Sancta Quatuor 

Euvangelia corporaliter tacta, predictam omnia semper rata, grata et firma habere, tenere 

et servare et contra ea non venire aliqua racione.633 Et in super facio de et pro predictis 

homagium manibus cum comendatum pro ut detem in manu et posse Bernardi de 

Ruppe, de Palaravano,634 baiuli dicte prepositure in dicto loco de Palaravano, nomine 

vestro, dictum homagium stipulantis.  

Et ego, dictus Petrus Carbucii,635 vir dicte Francischa, consensiens predictis laudo hoc, 

et firmo.  

Hec igitur omnia et singula supradicta636 nos, ambo dicti coniugues, facimus, 

promitimus et paciscimur in manu et posse notari infrascripti tanquam publice persone, 

nomine vestro, et nomine omnium aliorum quorum in /interest vel interesse potere aut 

poterit legitime stipulantis, paciscentis et637 recipientis.  

Actum est hoc, tercia die madii.  

Testes Bernardus Magistri, de Palaravano, et Berengarius Poncii, de Rupiano.  

Document 12.  

1372, agost 8. Ultramort.  

Requeriment de remença. Ramon d’Orts, escriptor jurat del notari Guillem 

Pons, de Rupià, es trasllada al domicili del donzell Ramon de Finestres, a 

Ultramort, per llegir-la la cèdula que li han presentat Pere Rubey i Berenguer 

Vidal, de Fonolleres, demanant-li que vulgui redimir a Francisca, dona pròpia, 

pel preu acostumat de 2 sous i 8 diners.  

AHG Notarial Ru 496, f. 127v-128r.  

Noverint universi quod die et anno infrascriptis in presencia mei, Raymundi de Orto, 

scriptoris iurati notari infrascripti, et testimonium infrascriptorum ad hoc specialiter 

631 Ratllat: et inde.  
632 Ratllat: et eidem.  
633 Ratllat: ut.  
634 Ratllat: hoc.  
635 Ratllat: conseni.  
636 Ratllat: facimus.  
637 Al marge esquerre, abreviatura de debet.  
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vocatorum et rogatorum Petrus638 Rubey et Guillelmus Vacherii, de Foneyeriis, 

requisiverunt veneravilem Raymundum de Finestris, domicellum, personaliter639 iuxta 

hostium hospicii sui in quo moratur, in loco de Ultramorte constitutum,640 quatinus 

daret ad redempcionem Francischam, filiam Petri Maranyani, quondam, de Sancto 

Acisclo, fiminam propriam et solidam ipsius venerabilis, virginem viro disposatam, pro 

duobus solidos et octo denarios barchinonenses d eterno pro ut de similibus est feri 

usicatum iuxta usum huius patrie. Et dictus641 venerabilis Raymundus de Finestris 

dixerit quod ipse non tenere ipsam Francischam dare redempcioni pro dictis duobus et 

octo denarios, set quod erat paratus et paratum se obtulit ipsam dare redempcioni pro 

simili quantitate, pro que dedit642 redempcioni filia643 dicti Petri Marenyani, quondam, 

sororem dicte Francischa, et cum dictus venerabilis Raimundi de Finestris voluisset 

dictam Francischam dare redempcioni pro dictis duobus solidos et octo denarios dicti 

Petrus Rubey et Guillelmus Vacherii, nomine dicte644 Francischa,645 tradiderunt mihi, 

dicto Raimundo de Orto, scriptori, quandam papiream çedulam scriptam protestacionem 

continentem quam per me ligi publicari et intimari, petierunt dicto venerabili Raymundo 

de Finestris quamquidem çedulam, ego, dictus Raimundus de Orto, scriptor, dicto 

venerabili Raimundo de Finestris, in presencia testium infrascriptum, legi publicavi et 

intimavi cuius çedule tenor sequitur in hunc modium:  

‘’Cum iuxta usum, consuetudine et observantia huius patrie, dominum habent et 

tenerunt mulieres646 incorrupte dare ad redempcionem pro duobus solidos et octo 

denarios barchinonenses de terno, et vos, venerabilis Raymundus de Finestris, 

domicellus contra duxeritis pro dictis duobus solidos et octo denarios ad redempcionem 

dare Francischam, filiam Petri Maranyani, quondam, castri de Sancto Acisclo, feminam 

vestram propriam et solidam, incorruptam una cum eius bonis mobilibus, / presentibus 

et futuris, et prole in en procreanda et nascitura. Idcirco, Petrus Rubey et Berengarius 

Vacherii, de Fonoyeriis, parentes et consanguiney dicte Francischa, nomine eiusdem 

Francischa, perunt et requirunt vos, dictum venerabilem Raimundum de Finestris, quius 

detis ad redempcionem dictam Francischam, cum omni prole in ea procreanda et 

nascitura et bonis suis, mobilibus, presentibus et futuris, pro dictis duobus solidos et 

VIII denarios, quos in presencia notari subscripti647 et testium infrascriptorum vobis 

offerunt dare pro dicta redempcionem, requierentes de hiis feri et eius tradi publicum 

instrumentum seu publica instrumenta unum videlicet et plura et tot quot petiente et 

habere voluerint per vos, notarium infrascriptum.’’648  

638 Ratllat: Ruyl.  
639 Ratllat: constitutum.  
640 Interlineat des de Ultramorte.  
641 Al marge esquerre, abreviatura de facta.  
642 Ratllat: ad.  
643 Al marge esquerre, precio VI denarios.  
644 Ratllat: Petri Maranyani.  
645 Interlineat des de nomine.  
646 Ratllat: in corrip. incorrupte.  
647 Ratllat: ii.  
648 Interlineat des de notarium.  
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Qua çedula dicto venerabili Raimundo de Finestris per me, dictum Raymundum de 

Orto, scriptorem, lecta et publicata, dictus venerabilis Raymundus de Finestris periit si 

dare copiam et translatum et acordium duorum dierum, quodquidem translatum paulo 

post fuit649 sibi per me, dictum scriptorem traditum, de quibus omnibus dicti Petrus 

Rubey et Guillelmus Vacherii peruerunt eius feri et tradi publicum instrumentum per 

notarium infrascriptum ad habendum memoriam in futurum que fuerunt acta in dicto 

loco de Ultramorte, die videlius octava mensis augusti anno a nativitate Domini Mº 

CCCº septuagesimo secundo, circa oram dipseste, presentibus ad hoc vocatis et rogatis 

Guillelmo Ferrari, sagione de Rupiano, et Berengario Castilionis, de Ultramorte.  

Document 13.  

1372, agost 8. Ultramort  

Remença. Pere Maranyà, de Sant Iscle, atenent que el donzell Ramon de 

Finestres no vol donar la redempció a Francisca, germana del dit Pere, dona 

pròpia i sòlida del dit donzell, pel preu de 2 sous i 8 diners, en absència del dit 

senyor, diposita els dits diners sobre l’altar de Santa Eulàlia d’Ultramort per a 

la dita redempció, com és costum de la pàtria.  

AHG Notarial Ru 496, f. 128r.  

Noverint universi quod die et anno infrascriptis, in presencia mei, Raimundus de Orto, 

scriptoris iurati sub notario infrascripto, et testium infrascriptorum ad hoc specialiter 

vocatorum et rogatorum, Petrus Maranyani de Sancto Acisclo, asserens quod 

venerabilis Raymundus de Finestris, domicellus, noluit dare redempcioni Francischam, 

sororem ipsius Petri Maranyani, fiminam propriam et solidam ipsius venerabilis 

Raimundi de Finestris, incorruptam650 viro disposatam, pro duobus solidos et octo 

denarios barchinonenses de terno651, pro ut de similibus milieribus est feci usicatum in 

hac patria, nec dictos duos solidos et octo denarios652 recipere voluit in absencia ipsius 

venerabilis Raimundi de Finestris653 posuit in et super altare sancte Eulalie654 de 

Ultramorte dictos duos solidos et octo denarios et VI denarios pro baiuliuo dictorum 

duorum solidos et octo denarios655, levandos et percipiendos per dictum venerabilem 

Raymundum de Finestris, pro redempcione dicte mulieris si et quem ipsos accipere et 

649 Interlineat.  
650 Interlineat, a sobre de ratllat: virginem.  
651 Al marge esquerre, abreviatura de facta.  
652 Ratllat: rep.  
653 Interlineat des de in absencia, sobre ratllat: immo recusavit(¿?).  
654 Al marge esquerre: precio VI denarios.  
655 Interlineat des de dictos duos solidos et octo denarios….  
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levare656 ac instrumentum deffinicionis de persona dicte Francischa iuxta usum et 

consuetudinem huius patrie facere voluerit.  

Et ad memoriam rey geste petiit dictus Petrus de predictis si feri et tradi publicum 

instrumentum si et quem inde habere voluerit. Quod fuit actum intus dictam ecclesiam 

de Ultramorte, iuxta et supra dictam altare, die videlicet octava mensis augusti anno a 

nativitate Domini Mº CCCº LXXº secundo, presentibus testibus ad hoc vocatis 

specialiter et rogatis, Raymundo Rubey, sacrista de Ultramorte, et Petro Rubey, et 

Berengario Vacherii, de Foneyeriis. 

Document 14.  

1371, agost 4 (dilluns). Mas Bonfill (Ultramort).   

Inventari. Ramon Rubey, sagristà, Bernat Benet i Bernat Mestre, marmessors i 

executors del darrer testament del difunt Pere Bonfill, del mas homònim, 

ordenen fer inventari dels seus béns.   

AHG Notarial Ru 493, f. 42r-45r.  

Die luni IIII mensis augusti anno a nativitate Domini Mº CCCº LXXIº657.  

Cum Petrus Bonifilii658, quondam, de Ultramorte, in suo ultimo testamento heredem 

suum universalem659 instituit Petrus, filium suum, condicione adiecta quod si dictus 

Petrus filius decederet sine prole legitime vel cum prole legitime que non perveniret ad 

etatem condendi testamenti sinc fecit voluit quod omnia bona ipsius Petri venderentur id 

preciis eorum emerentur redditus perpetuales ex quibus fuerit anniversalium in ecclesia 

de / Ultramorte, pro ut in ultimo testamento dicti Petri Bonifilii lacius660 continetur661.  

Et cum manumissores et alii qui bona aliena regere teneantur facere inventarium de 

bonis manumissiarum, ideo nos, Raimundus Rubey, sacrista, et Bernardus Benedicti, et 

Bernardus Magistri, manumissores sive executores ultimum testamentum dicti Petri 

Bonifilii, quondam, ex causis premissis incepimus facere inventarium seu repertorium 

de dictis bonis per modum qui sequitur:  

Primo, manifestamus nos invenisse in dicta hereditata quoddam instrumentum in quo 

continetur quod Bernardus Seguerii et eius uxori Guillelma, confessi fuerunt dicto Petro 

656 Ratllat: voluerit.  
657 Interlineat des de anno.  
658 Ratllat: de.  
659 Ratllat: infra.  
660 Ratllat: con.  
661 Ratllat: ideo nos, Raimundus Rubey, sacrista.  
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Boniffilii quod debere662 DCCXXXII solidos et solvere promisserunt per certos 

terminos quod instrumentum fuit confectum in castro de Rupiano IIII die mensis 

novembris anno a nativitate Domini Mº CCCº LX nono, in posse notari infrascripti. Et 

etiam quoddam albaranum663 iuratum per dictum Bernardum Seguerii et eius uxori, de 

dicto debito dictis die et anno confectis.664 

Item, quoddam aliud instrumentum in quo continetur quod dictus Petrus Bonifilii 

dederat Bernardo Seguerii, nepoti sive nebot665 suo, mansum suum vocatum d’en Faol, 

retendo sibi promisis volum666 quoddam quodrono terre qui est in parrochie de 

Ultramorte iuxta quoddam clausum hospicii d’en Boffyl, qui quadronus tenere per 

venerabili Raimundi de Finestris. Et etiam in eodem instrumento retinuit sibi quod a 

dictus Bernardus Seguerii decederet sine prole legitime vel cum prole legitime que non 

perveneret ad etatem condendi testamenti, quod dicta donatio ad ipsum si vineret et non 

vineret ad eius heredem reveteret; quod quidem instrumentum fuit confectum predictis 

proxer667 die et anno in posse notari infrascripti.  

Item quoddam aliud instrumentum cessionis cum quo dictus Bernardus Seguerii cessit 

dicto Petro Bonifilii, quondam, et suis, omnia iura668 ipsius Bernardi contra quasdam 

personas racione et occione quocumdam violariorum, in quibus669 dictus Bernardus 

Seguerii labebat locum et cessionem a Guillelmo Fidelis, quondam, avunculo suo, quod 

quidem instrumentum cessionis670 factum per dictum Bernardum dicto671 Petro 

Bonifilii, quondam; fuit confectum dictis IIII die mensis novembris et anno in posse 

dicti notari.  

Item quoddam aliud cessionis instrumenti672 in quo continetur quod dictus Guillelmus 

Fidelis cessit iura sua dicto Bernardo Seguerii in dictis violariis in quibus dictus 

Bernardus Seguerii cessit dicto Petro Bonifilii iura sua; quodquidem instrumentum 

factum per dictum Guillelmum Fidelis dicto Bernardo fuit confectum Rupiani XV die 

novembris anno673 a nativitate Domini M CCC LX sexto, in posse dicti notari.  

Item quoddam aliud instrumentum in quo continetur quod Bernardus Cipriani,674 sartor 

de Ultramorte, et eius / uxor vendiderunt Guillelmo Fidelis, quondam, de Ultramorte, et 

suis, XV solidos rendales ad violarium duarum certarum personarum, confectum 

662 Interlineat, escrit amb una altra tinta.  
663 Ratllat: ex dicta.  
664 Interlineat des de et etiam. A sobre de ratllat: Item quoddam aliud instrumentum in quo continetur 

quod Brunissendis, uxor Bernardum Dominici Bernardi, quondam, de Fuxano, vendidit Guillelmo 

Fidelis, quondam.  
665 Ratllat: meu.  
666 Interlineat.  
667 Interlineat.  
668 Ratllat: sua.  
669 Ratllat: ad.  
670 Ratllat: per.  
671 Ratllat: Bernardo.  
672 Paraula afegida, potser posteriorment, amb un altre tipus de tinta, més clara.  
673 Ratllat: ante(?).  
674 Ratllat: de.  

187 

Rupiani XXIX die iulii anno a nativitate Domini Mº CCC LX quarto, in posse dicti 

notari.  

Item quoddam testamentum dicti Guillelmi Fidelis, quondam, confectum XV die 

novembris anno a nativitate Domini Mº CCC LX sexto, in posse dicti notari.  

Item quoddam aliud instrumentum vendicionis in quo continetur quod Guillelmus de 

Pubelo et675 Bernardus alias nominatus ‘’Morgue’’ violarium de676 omni vita duarum 

certarum personarum; quod quidem instrumentum fuit confectum XVI die ianuari anno 

a nativitate Domini M CCCº LX sexto, in posse dicti notari.  

Item quoddam aliud (sic) instrumentum vendicionis in quo continetur quod Franciscus 

Jasperti de Maranyano et eius uxor Francischa, et Geralda, mater dicti Francisci, 

vendiderunt Bernardo de Ruppe de Palaravano olim baiulo de677 Belliquadro, viginti 

octo solidos et octo denarios rendales ad violarium de omnia vita naturali duarum 

certarum personarum; quodquidem instrumentum fuit confectum XXII die iulii anno a 

nativitate Domini M CCC LVI, in posse Petri Peregrini, notari publici per totum 

Impuritanum Comitatum auctoritate domini678 comitis.  

Item quoddam aliud instrumentum in quo continetur quod Bernardus Rupiana, 

quondam, de Ultramorte, confessus fuit et recognovit dicto679 Guillelmo Fidelis, 

quondam,680  habuisse et recepisse a dicto Guillelmo Fidelis C solidos, in solutum dotis 

seu donationis quam dictus Petrus Bonifilii atulit dicte Brunissendis, uxori sue, filieque 

dicti Bernardi Rupiana; et fuit confectum Rupiani XIX die ianuari anno a nativitate 

Domini Mº CCCº L secundo.  

Item quoddam aliud (sic) nuptiarum instrumentum in quo continetur quod dictus Petrus 

Fidelis alias Petrus Bonifilii atulit in donacionem propter nuptias681  donime 

Brunissendis, uxori sue, domine utile seu propietarie mansi Bonifilii, octigentos 

quinquaginta solidos solidos [sic]; et fuit confectum pridie kalendas ianuari anno682 

Domini Mº CCC quinquagesimo, in posse Guillelmi de Colle, quondam, notari publici 

substituti683 auctoritate regia a Bernardo de Toylano, quondam, notari Gerunde.  

Item quoddam aliud (sic) instrumentum in quo continetur quod Antonius de Pubelo, 

quondam, vendidit dicto Guillelmo Fidelis quondam fexiam terre que tenere pro 

Raimundo de Finestris; et fuit confectum IIIº idus augusti anno Domini Mº CCCº XL 

quinto, in posse Francisci Sancii, quondam, notari publici de Rupiano.  

Item quoddam aliud apocham instrumentum in quo continetur quod dicta Brunissendis, 

uxori dicti Petri Bonifilii, fuit confessa se habuisse et recepisse a dicto Petro Bonifilii 

675 Ratllat: Petrus.  
676 Ratllat: certam.  
677 Ratllat: P.  
678 Ratllat: C.  
679 Interlineat.  
680 Ratllat: quod.  
681 Dues paraules anteriors interlineades.  
682 A nativitate.  
683 Ratllat: aug  
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illos CCCL solidos qui in emptionibus debebant dari de donacione propter nuptias dicti 

Petri Bonifili; et fuit confectum XXXI die iuanuari anno a nativitate Domini Mº CCCº L 

septimo, in posse notari infrascripti.  

Item invenimus quandam librum papiri in quo inter alia continetur quod Berengarius 

Ferrari de Ultramorte vendidit dicto Guillelmo Fidelis, quondam, XIIII solidos et IIIIor 

denarios rendales ad violarium cum instrumento confecto XVI die / marci L sive LX VI, 

in scribania de Rupiano.  

Item continetur in dicto libro quod Bernardus de Figueriis, de Matremagna, et eius uxor 

vendiderunt dicto Guillelmo Fidelis XIIII solidos IIII denarios, cum instrumento in 

confecto in scribania de Rupiano IX die aprilis anno a nativitate Domini M CCC LX III.  

Item manifestamus nos invenisse in dicta hereditate VI porcellos parvos de quibus ut 

asserit domina Brunissenda uxori dicti Petri Boniffilii sunt  duo Bernardo Rupiana, et 

tres porchos de quibus dicta Brunissenda asserit esse unum dicti Bernardi Rupiana.  

Item unam suem sive trujam porceleriam.  

Item octo anetos,684 quorum VII sunt lane albe et unus est lane nigre.685  

Item viginti unam oves,686 de quibus una est de na Rigina ut dicitur.687  

Item tres boves pili virmilii. 

Item unam vacham cum uno vitulo lactanti.  

Item unum vitulum, unius avus.  

Item duas somerias.  

Item Guillelmus Maciot tenere ad medium lucrum duas vachas et unum bovem.  

In domo iuxta in viniam foranam.688  

Item quinque migerias fabbarum.  

Item tres migerias leguminis.  

Item mestayl, XVIII migeres.  

Item689 tres sanaylles.  

Item tres sachs.  

Item unam scrineam in que est dictum mestayl.  

684 Ratllat: lane al.  
685 Al marge esquerre, s’hi anota una creu.  
686 Ratllat: quarum.  
687 Interlineat des de de quibus.  
688 Frase al marge esquerre.  
689 Tres lletres ratllades difícils de precisar.  
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Item unum capciale et unam flaciatam, modici valoris.  

Item unum coffium cum III cestellis canium.  

Item III conques fusti, modici valoris.  

Item unam lapideam que ut dicitur est Guillemi Rupiana.  

Item unum morterium lapideum.  

Item unam axadam de prat. 

Item unam postem.  

Item unam semalem sgavalada.  

Item duas690 scalans691 levediças.   

Item IIII capdels fili borrarum, unum dolium terre repletum grani lini.  

Item in quodam sotulo in introhitu hospicii, unum quarterium carnium salsarum.  

Item unam somiam.  

Item unam fangam.  

Item medium quarterium carnium salsarum.  

Item (sic) item unam gerram vinariam vaciam.